2 ApaMMAbCKHME

BECTU

Ne 39 (1445) 03.08.2022

PUUUANBLHO

33

Meponpusrue 1. [ToBbieHue
KBaJH(UKALME MyHHULUIATb-
HBIX CIIy’KallluX, B JOJKHOCT-
HbIE 00513aHHOCTH KOTOPBIX
BXOZUT y4acTHE B IPOTHBO-
JIeHCTBUU KOPPYILUK

23,5

0,0

10,0

13,5

0,0

0,0

1.1.2.1.
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MECTHBIN OIOKET

23.5

0,0

10,0

13,5

0,0

0,0
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Meponpusrue 2. O0yueHue
MYHUIHUITAIBHBIX CITyXKAIIHX,
BIIEPBBIE OCTYIMBIIHX Ha
MYHHIUIATBHYIO CITyXKOy
UL 3aMEIEeHHs JOJDKHOCTEH,
BKJIFOUEHHBIX Peectp Hau-
6oJiee KOPPYNIHOTeHHBIX
JIOJKHOCTEH MyHMIMIIAIBHOM
CI1y’0bl ApaMHIIBCKOTO T0-
POJZICKOTO OKpYTa, YTBEPKACH-
HBI HOCTaHOBJIEHHEM [ T1aBbl
ApaMHIIbCKOTO T'OPOJCKOTO
OKpyTa, o 00pa3oBaTeib-
HBIM IIpOrpaMMaM B 0051acTi
MIPOTUBOJIEUCTBHS KOPPYIILIUHI
KBaNH(DUKAINE MyHUIUIATb-
HBIX CJTY)KaIIUX

1.1.2.1.

36

MECTHBIN OIOJLKET
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Meponpusrue 3. Benenue us-
(hopmMaIOHHO-NIPODHITAKTH-
YECKUX MEPOIPUATHI cpean
HaceneHHs B cepe IpoTHBO-

JCHCTBHS KOPPYILIUH

ISESES AN
[SESESEN
o
=
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MECTHBIN OIOJLKET
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Meponpusitue 4. Pa3zpaborka
MPOEKTOB HOPMATHBHBIX
MPAaBOBBIX aKTOB APaMHIIb-
CKOTO TOPOJICKOTO OKpYyTa T10
BOIIPOCAM TPOTUBOACHCTBHSA
KOpPYIuuu

1.1.1.1.

40

MECTHBIN OIOKET
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Meponpusrue 5. Pazpaborka
nepedHs MHGOpMAau! 1o op-
TaHN3ALMH JIEATEIIBHOCTH 110
MPOTUBOEHCTBUIO KOPPYII-
MU JUTS pa3MEIeHNs Ha ohH-
LIHAJILHOM caiiTe ApaMuib-
CKOTO TOPOICKOTO OKPYra

1.1.1.1.
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MECTHBIN OIO/DKET
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Meponpusrue 6. [Ipoenenue
aHaIIN3a IepeIHe JOIK-
HOCTEH MyHULUNATbHON

ci1y’KObl ApaMHIIbCKOTO TO-

POJIICKOTO OKpYTa, 3aMEIICHNE

KOTOPBIX CBSI3aHO C KOPPYII-
LIHOHHBIMH PUCKaMH, B IIEJIIX
UX aKTyaJU3alid U OLCHKH
000CHOBaHHOCTH BKJIIOYCHHUS

B MepeyeHb KaX 01 KOHKpET-

HOM JOIKHOCTH

1.1.1.1.

44

MECTHBIN OIOKET
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Meponpusitue 7. KoHTpons 3a
COOMIOICHHEM MyHHITHIIAIb-
HBIMH CITY)KaIlIUMH OTpaHHYe-
HUI ¥ 3a1peToB, TpeOOBaHMI
K CITy>KeOHOMY IIOBEJICHUIO H
YPEryIupoBaHHIO KOH(IUKTA
HUHTEPECOB

o 1o
N
—_—
TS
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MECTHBIN OIO/DKET
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Meponpusrue 8. [Iposenenue
MEpPOIPHSTHIA IO (hOPMHPO-
BaHUIO Y PA0OTHUKOB YUPEIK-
JICHHU, OJBEIOMCTBEHHBIX
OpraHaM MECTHOTO CaMoy-
IIPaBJICHHUS, MyHHIHIIATbHBIX
CITy’KallUX U KUTeNeH ropo/-
CKOTO OKpyTa aHTUKOPPYIII[H-
OHHOT'O MHPOBO33PEHHUS

o 1o
o 1o
—_—
e
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MECTHBIN OIOJLKET

76 Bcero no nanpasnenuto
«IIpoune HyXIbI», B TOM

YHuCIC:

3934,7| 781,8 | 1028,9| 874,0 625,0 625,0

77 MECTHBIH OIO/DKET 39347 | 781.8 |1028.9| 874.0 625.0 625.0

78 | Mepomnpusitue 1. Obecneue- - - 4.1.1.1.

HHE TTOAKIIFOUCHHS K CAMHOM

ceTH Iepenadn IaHHbIX [Ipa-
BUTENbCTBAa CBEPIOBCKOM
006acTn MyHHIMITATBHBIX

VUPSIKICHHIA

79 MECTHBIN OIOJLKET - - - - - _

80 |Meponpustue 2. Conepxanne - - - - - - 4.1.1.2.
LIEHTPOB OOLIECTBEHHOTO JI0-
cryna Ha 6aze MBYK «Apa-

musibckast LIy

81 MECTHBIN OIO/KET

82 | Meponpusrue 3. Ipuodpe- | 730,5 167,0 | 353,5 170,0 20,0 20,0 4.1.1.3.
TEeHHE, COJePIKaHUEe U PEMOHT
KOMIIbIOTEPHON TEXHHUKH,
KONHPOBAJIbHON TEXHUKU 1
HHOTO 000PYIOBaHUS C LIENIBIO
BHE/IPCHUS COBPEMEHHBIX HH-
(bopMaIMOHHBIX TEXHOIOTHI
MECTHBIN OIOKET
Meponpusrue 4. Obe-
CIIEUECHHE JOCTYIA K CETH
VHTepHeT MyHHUIMIIATBHBIX
VUPEKACHUI
MECTHBIN OIOIKET
Meponpusrue 5. [Tpuobpere-
HHE JHIEH3HOHHOTO CHCTEM-
HOTO IPOrpaMMHOTO obecre-
YEHHs, TAKETOB MPHUKIIATHBIX
MIPOrpamMM, CIEILHATH3UPO-
BAHHOT'O IIPOTPAMMHOT0 00e-
criedeHusi, OOHOBJICHHE CyIIIe-
CTBYIOIIETO IIPOrPAMMHOTO
obecredeHust

MECTHBIN OHOKET 204,3 14,8
Meponpusrue 6. [Tposenenue - -
MEpONPUATHI 1O 3aLuTe
uHpOpMAaLK Ha 00BEKTaxX
nH(bOpMaTU3AHU

MECTHBIH OIO/KET - - - - - -

83
84

170.0
600,0

20.0
600,0

730.5
3000,0

167.0
600,0

3535
600,0

20.0
600,0

4.1.1.4.

85
86

3 000.0
204,3

600.0
14,8

600.0
75,5

600.0
104,0

600.0
5,0

600.0
5,0

4.1.1.5.

87
88

104,0 5,0 5,0

75,5
B 4.1.1.6.

89

TIpunoxenne Ne 3 K OCTaHOBJIEHUIO AJIMUHUCTPALUK APaMUIIBCKOTO FOPOACKOTO OKpyra
ot 22.07.2022 Ne 340

TIpunoxenne Ne 3 k MyHULIMIIAIBHOM nporpaMme «Pa3BuTue KajpoBOil MOJIUTUKU B CUCTEME MYHHLIUIIANIb-
HOTO yINpPAaBJICHHUS, IPOTHBOJCHCTBUE KOPPYIILIUH, PEATH3aLMsi MEPOIIPUATHH 10 YIIyUIICHUIO YCIOBUN U 0Xpa-
HBI TPY/a, U Pa3BUTHE HH(YOPMAIIOHHOIO 00LIECTBA B ApaMIILCKOM IFOPOJCKOM Okpyre 10 2024 roma»

TEJIN, 3AJJAYU 1 LIEJIEBBIE TIOKA3ATEJIN
peanu3anuy MyHHIUIATEHOH IPOrPaMMBI
«Pa3BuTHE KaJPOBOIl OJUTHKY B CHCTEME MYHHIHIIAIBHOIO YIIPABICHHS, IPOTUBOACIICTBHE KOPPYIILIUH, pe-
QIIM3aLHsl MCPOIPUSTHIL 110 YITy4IICHHIO YCIOBUH U OXPaHbI TPy/a, U Pa3BUTHE HHPOPMALIMOHHOTO 00IIECTBA
B ApaMHIILCKOM TOPOZCKOM OKpyre 10 2024 romga»

Ne ctpo-|HaumenoBaunue nenu (ueneit)| Enu- Hcrounuk 3HadeHnit
K1 M 3aJ1a4, 1ICJICBBIX MTOKa3a- Huna | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 MoKasareyen
Tenen usmMepe-
HUSI
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. IMoanporpamma 1. «Pa3BurHe KaJpoBO MOJUTUKH B CUCTEME MYyHHUIMITIAILHOTO yIpaBieHus Apa-

MHIIBCKOTO TOPOJICKOTO OKpyra 10 2024 romay

Lens 1 ®opmupoBanue u 3pheKTHBHOE HCIOIb30BaHIE KaAPOBOrO IMOTCHIMAIA B CHCTEME MYHH-
LUIIAJIBHOTO YIIPABICHHs, HAIIPABICHHOTO HAa 00eCIIEYeHNE CONUATEHO-OKOHOMIYECKOrO PAa3BUTHS
ApPaMHUIILCKOTO F'OPOJICKOTO OKpYyTa

3amaya 1 CoBepIeHCTBOBaHHE IPABOBOTO PETYINPOBAHMS MYHHIMIIAIEHOTO yIpaBieHus: Apa-
MHJIBCKOTO TOPOZCKOT0 OKPYra B cpepe KaJpOBOi MOTUTUKI

Jlosis MyHUIIMIATIBHBIX HOP- 100 | 100 | 100 | 100 | 100 Vka3 [Ipesunenra
MaTHUBHBIX NTPABOBBIX aKTOB Poccuiickoit denepa-

1.1.1.1. MIPOLICH-

ThbI
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IMOAIIPOI'PAMMA 3. PEAJIU3AIMA MEPOITPUSTUN T10 VII

PAHBI TPYJIA 1O 2024 TOJA

YUIIEHUWIO YCJIOBUU 1 OX-

50

BCEI'O I1O ITIOAIIPOI' PAM-
ME 3, B TOM YMCJIE:

304,3

86,1

48,2

130,0

20,0

20,0

51

00J1aCTHOM OIOHKET

52

MECTHBIN OIOKET

304.3

86.1

48.2

130.0

20,0

20.0

«IIpourie HYKIbI»

54

Bcero no nanpasnenuto
«IIpoune HyXabl», B TOM
YHCIIe:

304,3

86,1

48,2

130,0

20,0

20,0

55

00J1aCTHO# OrOJKET

56

MECTHBIN OIOJLKET

304.3

86,1

48,2

130,0

20,0

20,0

57

Meponpustue 1. O0yueHue
110 OXpaHe Tpyja

79,5

10,5

9,0

40,0

10,0

10,0

3.1.1.1.
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MECTHBIH OHO/DKET

79,5

10,5

9,0

40,0

10,0

10,0

59

Meponpusitue 2. O6y4yenne
110 I0KapHOH 0€3011aCHOCTH

10,5

10,5

0,0

0,0

0,0

0,0

3.1.1.2.

60

00JIaCTHO#M OHOJKET

61

MECTHBIH OHOJKET

10,5

10,5

0,0

0,0

0,0

0,0

62

Meponpusrue 3. Jlucnance-
pH3aIMs MyHHIMITATBHBIX
CITy’KalInux

175,1

65,1

0,0

90,0

10,0

10,0

3.1.3.1.
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MECTHBIN OIO/KET

175.1

65.1

0,0

90,0

10,0

10,0

64

Meponpustue 4. Benenue un-
(hopMarMoHHO-IPO(UIAKTH-
YECKHUX MEPONPHATHIA Cpeit
CIIy’KalluX B chepe OXpaHbl

Tpyaa

43

0,0

4,3

0,0

0,0

0,0

w
i
——
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MECTHBIN OIOJLKET

43

0,0

4,3

0,0

0,0

0,0
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Meponpusrue 5. [Tpoxoxe-
HHE MEJIMIIMHCKOTO 0CMOTPa

ww

i
L W
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MECTHBIH OHO/DKET

68

Meponpusrue 6. Crienpanu-
3MPOBAHHAS OLIEHKA YCIOBUI
Tpyaa

3.1.34.

69

MECTHBIN OIOKET

70

Meponpustue 7. [Ipuobpere-
HHE CPEeJICTB HHINBHIyalb-
HOIA 3alIIUThI U 000PY/IOBAHUS

34,9

0,0

34,9

0,0

0,0

0,0

3.1.1.5.

71

MECTHBIH OHO/DKET

34,9

0,0

34,9

0,0

0,0

0,0

72

TIOATTPOT'PAMMA 4. PASBBUTHE 1

HOOPMALIMMOHHOTO OBILECTBA B APAMITJIBCKOM
TOPOJICKOM OKPYTE JIO 2024 TOJIA

73

BCEI'O I1O IIOAIIPOI'PAM-
ME 4, B TOM YUCIJIE:

3934,7

781,8

10289

874,0

625,0

625,0

74

MECTHBIH OIOJLKET

39347

781.8

10289

874,0

625.0

625.0

75

«ITpourie HYKIbD»

ApaMHIIbCKOTO TOPOJCKOTO
OKpYTa, PErylIupyromux
BOIPOCHI MPOXOKICHHS

MYHHIUIIATEHOH CITyKOBI 1

HIPaBOOTHOIICHHS B cepe

MIPOTUBOJICHCTBUS KOPPYTI-

LIUU, KOTOPBIE IPUBEJECHBI B

COOTBETCTBUE C H3MEHEHH-

sIMH, BHOCHMBIMH B derie-

pajibHOE 3aKOHOJATEILCTBO

1 3aKoHozaTenbeTBo CBepa-
JIOBCKOM 00J1aCTH 0 1po-

XOXKIEHUU MyHUIUITAILHON

CIyKObI ¥ IPOTUBOACHCTBUH
KOppyHuuu

muu oT 16.08.2021 Ne
478 "O Hanuonainb-
HOM ILTaHe TIPOTHBO-
JICHCTBUSL KOPPYIIIAU
Ha 2021-2024 roxnpr"

arTeCTalluIo, OT KOJIMYECTBA
MYHUIUNAJIBHBIX CITYXKAIIUX,
OJICKAIUX aTTCCTAlluN

1.1.2. | 3agaua 2 Co3nanue 3pHeKTUBHOI LETOCTHONW CUCTEMBI U MEXaHU3MOB (hOPMUPOBAHUS U (PYHKLIU-
OHHPOBAHHUS KaPOBOTO COCTaBa B c(hepe MyHHIUIIATLHOH CIyKObI B APaMIIIBCKOM FOPOJICKOM
OKpyTe Ha OCHOBE BHEIPEHHSI HOBBIX IPUHIMIIOB KaIPOBO OIUTHKI
1.1.2.1. 'YKOMIIIEKTOBAHHOCTh mpo- 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | ®enepanbHblil 3aKOH
OpPraHoB MECTHOTO CaMo- IIEHT ot 02.03.2007 Ne
yHpaBJeHuss ApaMUIIBCKOTO 25-®3 "O MyHHULH-
TOPOJICKOTO OKpyTa KBaupu- MaJILHOM CITyK0e B
LIUPOBAHHBIMU KaJpamMu Poccuiickoit dene-
parun"
1.1.2.2. | Jlons MyHUIIMIAJBHBIX CIIy- | TIPO- 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | ®enepanbHbIil 3aKOH
HKALIMX, HYKIAFOLIUXCS B LEHT ot 02.03.2007 Ne
MOBBIIICHUH KBaTH(HKALHN 25-®3 "O MyHULH-
Y TIPOLIC/IIINX TOBBIIICHUE HangbHOH cayxkOe B
KBaJTH()HKAIINY 3 CUET Poccuiickoii dere-
CPEJICTB MYHULIMIIAILHOTO 1 pauuun”
00IaCcTHOTO OIOKETA, OT 3a-
IUIAaHUPOBAHHOTO KOJINYECTBA
MYHUIMIANBHBIX CIIy’KaIlUX,
HY)KIAIONINXCA B [OBBIIIC-
HUM KB (QUKAINT
1.1.2.3. Jlomnst opranoB MecTHOro  |mpoueH-| 100 100 | 100 | 100 100 | ®enepanbHbIif 3aK0H
caMOynpaBlieHUs ApaMUIIb- ThI ot 02.03.2007 Ne
CKOT'0 TOPOJICKOTO OKpYyTa, 25-®3 "O myHHULH-
B KOTOPBIX C(HOPMUPOBAHBI IaJIbHOH cIyxkOe B
KaJIPOBBIE PE3EPBEI, OT Poccniickoii dene-
00I1IEro KOJIMYeCTBa OPraHoB pauuun"
MECTHOTO CaMOYTIPaBICHHS
ApaMHIIBCKOTO TOPOJICKOTO
OKpyra
1.1.2.4. Jlons MyHUIIMOATBHBIX npo- 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | ®enepanbHblil 3aKOH
CIIy KaIIUX, MPOLIEIIINX LIEHT ot 02.03.2007 Ne

25-®3 "O MyHULH-

MaJIbHOM CITy’K0e B

Poccuiickoit dene-
pauun"




