

Официально

33	Мероприятие 1. Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых	23,5	0,0	10,0	13,5	0,0	0,0	1.1.2.1
	входит участие в противо-							
34	местный бюджет	23,5	0,0	10,0	13,5	0,0	0,0	
35	Мероприятие 2. Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных Реестр наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы Арамильского городского округа, утвержденный постановлением Главы Арамильского городского округа, по образовательным программам в области противодействия коррупции квалификации муниципаль-	-	-	-	-	-	-	1.1.2.1
	ных служащих							
36	местный бюджет Мероприятие 3. Ведение информационно-профилактических мероприятий среди населения в сфере противодействия коррупции	-	-	-	-	-	-	2.2.1.1. 2.2.1.3. 2.2.1.4. 2.2.1.5
38	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
39 40	Мероприятие 4. Разработка проектов нормативных правовых актов Арамильского городского округа по вопросам противодействия коррупции	-	-	-	-	-	-	1.1.1.1
41	местный бюджет Мероприятие 5. Разработка перечня информации по ор- ганизации деятельности по противодействию корруп- ции для размещения на офи- циальном сайте Арамиль- ского городского округа	-	-	-	-	-	-	1.1.1.1
42	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
43	Мероприятие 6. Проведение анализа перечней должностей муниципальной службы Арамильского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками, в целях их актуализации и оценки обоснованности включения в перечень каждой конкретной должности	-	-	-	-	-	-	1.1.1.1
44	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
45	Мероприятие 7. Контроль за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов	-	-	-	-	-	-	2.2.1.4.
46	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
47	Мероприятие 8. Проведение мероприятий по формированию у работников учреждений, подведомственных органам местного самоуправления, муниципальных служащих и жителей городского округа антикоррупционного мировоззрения	-	-	-	-	-	-	2.2.1.4
48	местный бюджет ПОДПРОГРАММА 3. РЕАЈ	- ИЗАЦИ! РАН	<u>-</u> Я МЕРОІ Ы ТРУД	<u>-</u> ПРИЯТИ А ДО 202	- Й ПО УЛ 4 ГОДА	<u>-</u> УЧШЕНИК	- Э УСЛОВИ	∐ ЙИОХ-
50	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАМ- МЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ:	304,3	86,1	48,2	130,0	20,0	20,0	
51	областной бюджет	-	-	-	-	-		
52 53 54	местный бюджет «Прочие нужды» Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	304,3	86,1	48,2	130,0	20,0	20,0	
55 56	областной бюджет местный бюджет	304,3	86,1	48,2	130,0	20,0	20,0	2111
57 58 59	Мероприятие 1. Обучение по охране труда местный бюджет Мероприятие 2. Обучение	79,5 79,5 10,5	10,5 10,5 10,5	9,0 9,0 0,0	40,0 40,0 0,0	10,0 10,0 0,0	10,0 10,0 0,0	3.1.1.1
60	по пожарной безопасности областной бюджет	-	-	-	_	-	_	
61	местный бюджет Мероприятие 3. Диспансеризация муниципальных служащих	10,5 175,1	10,5 65,1	0,0	0,0 90,0	0,0 10,0	0,0	3.1.3.1
63	местный бюджет Мероприятие 4. Ведение информационно-профилактических мероприятий среди служащих в сфере охраны труда	175,1 4,3	65,1 0,0	0,0 4,3	90,0	10,0	10,0	3.1.1.3 3.1.1.4
65 66	местный бюджет Мероприятие 5. Прохождение медицинского осмотра	4,3	0,0	4,3	0,0	0,0	0,0	3.1.3.2 3.1.3.3
67 68	местный бюджет Мероприятие 6. Специализированная оценка условий труда	-	-	-	-	-	-	3.1.3.4
69 70	местный бюджет Мероприятие 7. Приобретение средств индивидуальной защиты и оборудования	34,9	0,0	34,9	0,0	0,0	0,0	3.1.1.5
71 72	местный бюджет ПОДПРОГРАММА 4. РАЗЕ	34,9 ВИТИЕ И ГОРОДС					0,0 В АРАМИЛ	ЬСКОМ
73	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАМ-	3 934,7	781,8	1 028,9	874,0	625,0	625,0	
74 75	МЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: местный бюджет «Прочие нужды»	3 934,7	781,8	1 028,9	874,0	625,0	625,0	

76	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	3 934,7	781,8	1 028,9	874,0	625,0	625,0	
77	местный бюджет	3 934,7	781,8	1 028,9	874,0	625,0	625,0	
78	Мероприятие 1. Обеспечение подключения к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области муниципальных учреждений	-	-	-	-	-	-	4.1.1.1.
79	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
80	Мероприятие 2. Содержание центров общественного доступа на базе МБУК «Арамильская ЦГБ»	-	-	-	-	-	-	4.1.1.2.
81	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	
82	Мероприятие 3. Приобретение, содержание и ремонт компьютерной техники, копировальной техники и иного оборудования с целью внедрения современных информационных технологий	730,5	167,0	353,5	170,0	20,0	20,0	4.1.1.3.
83	местный бюджет	730,5	167,0	353,5	170,0	20,0	20,0	
84	Мероприятие 4. Обе- спечение доступа к сети Интернет муниципальных учреждений	3 000,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	4.1.1.4.
85	местный бюджет	3 000,0	600,0	600,0	600,0	600,0	600,0	
86	Мероприятие 5. Приобретение лицензионного системного программного обеспечения, пакетов прикладных программ, специализированного программного обеспечения, обновление существующего программного обеспечения	204,3	14,8	75,5	104,0	5,0	5,0	4.1.1.5.
87	местный бюджет	204,3	14,8	75,5	104,0	5,0	5,0	
88	Мероприятие 6. Проведение мероприятий по защите информации на объектах информатизации	-	-	-	-	-	-	4.1.1.6.
89	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	

Приложение № 3 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 22.07.2022 № 340

Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления, противодействие коррупции, реализация мероприятий по улучшению условий и охраны труда, и развитие информационного общества в Арамильском городском округе до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления, противодействие коррупции, реализация мероприятий по улучшению условий и охраны труда, и развитие информационного общества в Арамильском городском округе до 2024 года»

№ стро-	Наименование цели (целей)	Еди-						Источник значени		
ки	и задач, целевых показа- телей	ница измере- ния	2020	2021	2022	2023	2024	показателей		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
1.	Подпрограмма 1. «Развитие ми		й полит	ики в с	истеме		ипальн	ого управления Ара		
1.1.	Цель 1 Формирование и эффективное использование кадрового потенциала в сист ципального управления, направленного на обеспечение социально-экономического Арамильского городского округа									
1.1.1.	Задача 1 Совершенствование правового регулирования муниципального управления мильского городского округа в сфере кадровой политики									
1.1.2.	Доля муниципальных нормативных правовых актов Арамильского городского округа, регулирующих вопросы прохождения муниципальной службы и правоотношения в сфере противодействия коррупции, которые приведены в соответствие с изменениями, вносимыми в федеральное законодательство и законодательство Свердловской области о прохождении муниципальной службы и противодействии коррупции Задача 2 Создание эффекти	проценты	остной	100	100	100	ов форм	Указ Президента Российской Федер ции от 16.08.2021 478 "О Национал ном плане против действия коррупц на 2021-2024 годы		
1.1.2.	онирования кадрового сос	Задача 2 Создание эффективной целостной системы и механизмов формирования и функци онирования кадрового состава в сфере муниципальной службы в Арамильском городском округе на основе внедрения новых принципов кадровой политики								
1.1.2.1.	Укомплектованность органов местного само- управления Арамильского городского округа квалифи- цированными кадрами	про- цент	100	100	100	100	100	Федеральный зако от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниці пальной службе Российской Федерации"		
1.1.2.2.	Доля муниципальных служащих, нуждающихся в повышении квалификации и прошедших повышение квалификации и потработ и за счет средств муниципального и областного бюджета, от запланированного количества муниципальных служащих, нуждающихся в повышении квалификации	про-цент	100	100	100	100	100	Федеральный зак от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниц пальной службе Российской Феде рации"		
1.1.2.3.	Доля органов местного самоуправления Арамильского городского округа, в которых сформированы кадровые резервы, от общего количества органов местного самоуправления Арамильского городского округа	проценты	100	100	100	100	100	Федеральный зак от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муници пальной службе Российской Феде рации"		
1.1.2.4.	Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию, от количества муниципальных служащих, подлежащих аттестации	про- цент	100	100	100	100	100	Федеральный зак от 02.03.2007 М 25-ФЗ "О муниц пальной службе Российской Феде рации"		